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AVVISO TASI 
Estratto delibera Consiglio 

Comunale n. 24 del 31 luglio 2014 
 
 
 
…………………….omissis 

 
DELIBERA 

 
1. Di determinare, per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, per 

l’esercizio 2014, le seguenti aliquote dell’Imposta Unica Comunale – TASI:  
 

aliquota TASI ordinaria nella misura di 0,25 punti percentuali per:  
 
a)abitazioni principali, loro pertinenze e abitazioni ad esse assimilate.  

Per l’anno 2014 sono state previste le seguenti assimilazioni: 
-  le abitazioni di anziani o disabili ricoverati in modo permanente in istituti di ricovero o 
sanitari, purchè non locate;  
-  l’unità immobiliare posseduta in Italia da cittadini italiani non residenti, purchè non 
locata; 

b) abitazioni principali classificate categorie catastali A/1, A/8 e A/9;  
c) unità immobiliari appartenenti alle cooperative edilizie a proprietà indivisa, adibite ad abitazione 
principale e relative pertinenze dei soci assegnatari;  
d) fabbricati di civile abitazione destinati ad alloggi sociali come definiti dalle vigenti disposizioni; 
 e) casa coniugale assegnata al coniuge, a seguito di provvedimento di separazione legale, 
annullamento, scioglimento o cessazione degli effetti civili del matrimonio;  
f) unica unità immobiliare posseduta, e non concesso in locazione, dal personale in servizio 
permanente appartenente alle Forze armate e alle Forze di polizia ad ordinamento militare e da 
quello dipendente delle Forze di polizia ad ordinamento civile, nonché dal personale del Corpo 
nazionale dei vigili del fuoco e dal personale appartenente alla carriera prefettizia, per il quale non 
sono richieste le condizioni della dimora abituale e della residenza anagrafica 
g) detrazione per l’unita immobiliare adibita ad abitazione principale e nella quale il contribuente, 
unico occupante, abbia la propria residenza anagrafica pari a Euro 50,00; 
h) ulteriore detrazione di Euro 50,00 per ogni figlio fiscalmente a carico residente con il 
nucleo famigliare di appartenenza, fino al raggiungimento di 26 anni di età;  
 
aliquota TASI ridotta nella misura di 0 punti percentuali per:  
 

a) tutti i fabbricati, aree edificabili e terreni assoggettati ad aliquota IMU del 0,80%;  
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b) fabbricati rurali ad uso strumentale di cui al comma 8 dell’articolo 13 del decreto-legge 
n. 201 del 2011;  

c) ai fabbricati costruiti e destinati dall’impresa costruttrice alla vendita fintanto che 
permanga tale destinazione e non siano in ogni caso locati; 
 

2.  di dare atto che il gettito della TASI stimato in circa € 70.000,00 è destinato al finanziamento 
dei servizi indivisibili come elencati nell’allegato A) al presente provvedimento, per farne parte 
integrante e sostanziale;  

 
3. di determinare le seguenti rate di pagamento e relative scadenze: 
- prima rata da versare entro il 16 giugno di ogni anno; 
- seconda rata da versare entro il 16 dicembre di ogni anno; 
- è possibile versare l’intero importo in un’unica soluzione entro la scadenza della prima rata; 
 
4. di dare atto che per l’anno 2014 la TASI avrà una scadenza unica fissate per il 16 dicembre 2014 
sulla base delle disposizioni Ministeriali per i Comuni che sono andati a rinnovo delle cariche 
amministrative nel corso del 2014; 
 
5.di inviare la presente deliberazione regolamentare, relativa all'imposta unica comunale (IUC), al 
Ministero dell’economia e delle finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui 
all’articolo 52, comma 2, del decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro trenta giorni 
dalla data di scadenza del termine previsto per l’approvazione del bilancio di previsione, nonché 
inviata per via telematica per la pubblicazione nel sito informatico di cui all’art. 1, comma 3 del 
D.Lgs n. 360/98.  
 
…………………….omissis 
 
 
Pareri ai sensi del d.lgs. 18.08.2000, n. 267, art. 49, comma 1° 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile. 
Li, 24.07.2014 

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° 
             Cosaro rag. Virgilio 

 


